

N:o 20.

Af herr J. Petersson i Boestad, om åsättande af tull å majs och mjöl af majs jemte andra jordbruksprodukter och industrialster.

Landets näringar hafva under en längre följd af år lidit af ekonomiskt betryck, och detta betryck har ju längre dess värre blifvit svårare samt allaredan medfört för många näringsidkare ekonomisk ruin; betryckets orsaker äro att söka dels och hufvudsakligen i nu gällande tulllagstiftning, som medgifver tullfri införsel till Sverige af sådana varor, som i landet kunna produceras, en rätt, hvilken svenskar icke i de flesta främmande staterna få åtnjuta, och som haft till följd en ökad införsel af utlandets öfverproduktion till vårt lands och våra näringars skada och undertryckande, dels i den ökade skuldsättningen till utlandet för betäckande af handelsbalansen, hvarigenom högst betydligt af statens och den enskildes inkomster användes till ränta och amortering åt utländska bankirer och kapitalister och som måste medföra ännu värre följder i framtiden, ju mera skuldsättningen ökas; dels ock i svenska folkets under senare tider ökade benägenhet att förbruka utländska fabrikat, hvilka draga ganska låga tullsatser och dessutom äro, en del åtminstone, till sin kvalitet af sämre beskaffenhet samt för den skull kunna säljas billigt. Jag anser att de inträdda låga prisen för jordbrukets alster drabba såväl innehafvarne af mindre jordbruk som de större, hvardera dock i förhållande till omfattningen af deras rörelse, och att det icke finnes ringaste skäl till det antagandet, att den mindre jordbrukaren är underkastad min-

dre betryck än den större, utan snarare tvärtom. Jag anser äfven att de rådande låga prisen å landtbruksprodukter och följderna deraf medföra mera skada än fördel för öfriga näringar genom minskad afsättning, som blifvit en följd af jordbrukets betryckta ställning; samt att för kroppsarbetarne så i stad som på landet arbetstillfällen minskats på samma gång som arbetslönen. Jag anser således att statsmakterna i främsta rummet böra vidtaga åtgärder till den ekonomiska ställningens förbättrande och näringslifvets upphjelpande medelst en genomgripande reform i tulllagstiftningen, så att denna skyddar svenskt arbete och svensk industri för konkurrensen med utlänsk öfverproduktion, innan det blifver för sent.

Jag vågar därför vördsamt föreslå följande tullsatser å jordbruksprodukter och industrialster:

Majs och mjöl af majs per 100 kilogram	2 kr. 25 öre
smör, äfven konstsmör 1 »	30 »
ost 1 »	15 »
kött af alla slag 1 »	5 »
talg 1 »	5 »
fläsk och ister 1 »	20 »
linolja, rof- och rapsolja 1 »	10 »

gläs af alla slag; därför föreslås

50 procent förhöjning af den nuvarande införselstullen.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 18 januari 1887.

Johan Petersson

i Boestad, Kronobergs län.